
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 157 del 12/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO COMPONENTE DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA DI “MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI 
DELL’ART. 30 DEL D.LGS.N.165/2001 PER LA COPERTURA DI  N° 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO DI DIRIGENTE SOCIO-EDUCATIVO”.

Il Redattore: Galfo Anna Maria 

PREMESSO che:
- con determinazione dirigenziale del Settore 2° n. 1055 del 04/07/2017 è stato approvato 
l’avviso pubblico per la “Mobilità volontaria ai sensi dell’art.30 del D.lgs.  n.165/2001 e 
dell’art. 42 del R.O.U.S. per la copertura di n. 1 posto di Dirigente socio-educativo”.
- con determinazione del Segretario Generale n. 1540 del 25.09.2017 è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della mobilità di cui sopra, cui fa parte come componente esterno 
la dott.ssa Maria Morinello;

RITENUTO che una volta conclusi i  lavori relativi alla  procedura di selezione occorre 
procedere  alla  erogazione  del  compenso  spettante  al  suddetto  componente  della 
Commissione giudicatrice;

VISTO l’art. 25 del Regolamento dei Concorsi vigente presso questo Ente che stabilisce 
che  ai  componenti  delle  Commissioni  giudicatrici  competono  i  compensi  previsti  dal 
Decreto del Presidente della Regione Sicilia del 27.4.1995;

VISTO il  sopraccitato  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Sicilia  del  27.4.1995, 
pubblicato  sulla  GURS n.  40  del  5.8.1995,  che  determina  la  misura  del  compenso  da 
corrispondere ai componenti delle commissioni giudicatrici di concorso;

PRESO ATTO:
-  che  tale  compenso  da  corrispondere  a  ciascun  componente  la  commissione  è  così 
determinato:

Pagina 1/3



-  € 26,24 per ogni seduta
- €  2,79 per ogni prova scritta o prova pratica esaminata e per ogni candidato che abbia 
sostenuto la prova orale
- che l’importo così determinato non può comunque essere inferiore all’importo minimo di € 
808,926 e superiore a € 7.746,853;

PRESO ATTO, che la dott.ssa Maria Morinello, quale componente della Commissione, ha 
partecipato a n. 1 seduta e che complessivamente sono stati esaminati n. 4 candidati, come 
risulta dal seguente prospetto :

Componente 
commissione

Seduta 
26.09.2017

Candidati 
esaminati:
n.4 x 2,79

Totale 
complessivo

Morinello Maria 26,24 11,16 37,40

VERIFICATO che  la  somma  ottenuta  dal  compenso  dovuto  per  l’unica  seduta  di 
commissione e quello derivante dall’esame dei candidati corrisponde ad € 37,40 e che tale 
importo è inferiore al compenso minimo lordo di € 808,926, previsto dal citato D.P.R.S. del 
27.4.1995;

RITENUTO pertanto  che  alla  dott.ssa  Maria  Morinello  quale  componente  della 
Commissione giudicatrice va corrisposto un compenso lordo omnicomprensivo pari  a   € 
808,926;
ACQUISITA pertanto la richiesta di pagamento compenso avanzata dal citato Componente 
della Commissione giudicatrice che si allega in copia, come parte integrante, alla presente 
determinazione;

CONSTATATO che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. 
n. 19 del 24 marzo 2017;

CONSIDERATO che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le 
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia;

VISTO l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) di  corrispondere  la  somma  complessiva  di € 808,926,  al  componente  della 
Commissione giudicatrice della procedura di “Mobilità volontaria ai sensi dell’art.30 

Pagina 2/3



del D.lgs. n.165/2001 e dell’art. 42 del R.O.U.S. per la copertura di n. 1 posto di 
Dirigente socio-educativo”, somma già impegnata con determinazione del Segretario 
Generale  n.  1540  del  25.09.2017,  imputandola  al  Cap.  1227  Bil.2017  cod.bil. 
01111030201002 Imp. 1219/17;

2) di incaricare il Settore Ragioneria di liquidare e pagare alla dott.ssa Maria Morinello, 
quale  componente  della  Commissione  giudicatrice  di  cui  sopra,  l’importo 
complessivo di € 808,926.

3) di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma 8, 
D.Lgs. 267/00;

Allegati: Richiesta liquidazione compenso dott.ssa Maria Morinello

Ragusa,  12/10/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 3/3


	
	

